III. Hinc ad articulum de ascensione transgreditur (n. 24): quem cum die superiori qui Dominicus erat in synaxi explicasset, satis habuit nonnulla auditoribus in memoriam revocare loca et exempla Scripturæ quibus eam asseruerat.

IV. Pauca quoque de Filii ad dexteram Patris sessione tempore angustias subjungit (n. 27), hanc ex diversis Scripturis astruens: illudque in primis ingeminans, non in tempore post ascensionem datam hanc Christo sessionis prærogativam, sed ei ab omni æternitate convenire. Quibus peroratis, fausta appreciatione et brevi adhortatione orationi finem imponit (n. 30).

V. Hic potissimum annotanda quæ de ornamentis sancti Sepulcri et ecclesiæ Resurrectionis tradit: de Jacobo primo Hierosolymorum episcopo, et successoribus ejus Hebræis: de Pauli raptu in cælum tertium et in paradisum.

VI. Habita est hæc catechesis mense Xanthico incipiente, paucis diebus post æquinoctium vernum, ex num. 10, feria secunda seu die Lunæ, ex num. 24, sed cujusnam hebdomadæ, divinare non facile est. Ait n. 24, se die præcedenti in synaxi diei Dominicæ de Ascensione Domini disputasse, argumento ex lectione, illo die secundum anni ordinem recitata, sumpto; sed neque ex quo libro Scripturæ excerpta esset, meminit, neque qui ordo lectionum toto anno in Ecclesia Hierosolymitana Cyrilli temporibus servaretur, ullis monumentis compertum est. Dedit Zacagnius Euthalii Sulcensis opus in Epistolas S. Pauli, in quo assignat initium lectionis Dominicæ quintæ Quadragesimæ in versu 11, cap. ix Epistolæ ad Hebræos: Christus assistens pontifex, etc., pag. 680, col. 1; quam lectionem hodie quoque Græci sicut Latina Ecclesia, eo die legunt. Aliud quoque lectionarium Ecclesiæ Alexandrinæ vetustissimum idem dedit, in quo ejusdem Dominicæ lectio assignatur in vers. 19, cap. x. Habentes itaque fratres fiduciam, etc. Utraque porro commodam Cyrillo de ascensione disserendi ansam dare potuit, cum agatur de Christi in cælos introitu; sed nihil super hac re certi statui potest. Hanc catechesim non dubitamus aut feriam secundam post Dominicam Palmarum, aut post Dominicam Passionis habitam esse: si anno 348 habitæ sunt catecheses, non est pronuntiata hæc feria secunda post Dominicam quintam, quæ hoc anno in vicesimam Martii ante æquinoctium et mensem Xanthicum incidebat; si habitæ anno 347, Dominica Passionis erat 29 Martii et omnia plene cohærent; si anno 345, eadem Dominica erat 21 Martii, sed non in mense Xanthico. De his fusius disputamus in Dissertatione secunda.

VII. Emendata a nobis hæc oratio est ad codd. mss. Ottob., Coisl., Reg., Roe, Casaub.